Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

__________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000
E-mail: camarajuru2324@gmail.com

OFÍCIO CIRCULAR/GAPRE nº 022/2023

Juru/PB, 26 de Outubro de 2023.

  Prezados,

  Cumprimentando-o (a) cordialmente, vimos por meio deste convocar

Vossa Senhoria para se fazer presente na 17ª (décima sétima) Sessão

Ordinária, que será realizada no dia 27 de Outubro de 2023, próxima sexta

feira, a partir das 09h00min, na Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juru,

Estado da Paraíba, para deliberações das matérias constantes na Ordem do Dia.

1 – Projeto de Lei nº 013/2023 do Poder Executivo

Estima a receita e fixa a despesa do Município de Juru, para o exercício de

2024, e dá outras providências.

2 – Projeto de Lei nº 014/2023 do Poder Executivo

Dispõe sobre as modificações de Programas e Ações Governamentais da Lei de

Diretrizes Orçamentárias do Município de Juru para o exercício de 2024, e dá

outras providências.

3 – Projeto de Lei nº 015/2023 do Poder Executivo

Dispõe sobre a segunda revisão do plano plurianual para o período de

2022/2025, e dá outras providências.

4 – Projeto de Lei nº 016/2023 do Poder Executivo

Autoriza remanejamento total ou parcial de dotações orçamentárias para o

exercício de 2024 e dá outras providências.

5 – Parecer conjunto da comissão parlamentar de finanças e

orçamento e comissão parlamentar de legislação, justiça e redação

final, acerca do Projeto de Lei nº 013/2023 do Poder Executivo.

6 - Parecer conjunto da comissão parlamentar de finanças e

orçamento e comissão parlamentar de legislação, justiça e redação

final, acerca do Projeto de Lei nº 014/2023 do Poder Executivo.

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

__________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000
E-mail: camarajuru2324@gmail.com

7 - Parecer conjunto da comissão parlamentar de finanças e

orçamento e comissão parlamentar de legislação, justiça e redação

final, acerca do Projeto de Lei nº 015/2023 do Poder Executivo.

8 - Parecer conjunto da comissão parlamentar de finanças e

orçamento e comissão parlamentar de legislação, justiça e redação

final, acerca do Projeto de Lei nº 016/2023 do Poder Executivo.

9 - Requerimento – Vereador Silvino Alves de Lima

Solicita a Chefe do Poder Executivo que providencie um veículo para transportar

os pacientes do TFD (tratamento fora do domicílio), após sua chegada da

capital ou de outras cidades para suas residências, que sejam na cidade ou nos

sítios vizinhos.

10 - Requerimento – Vereador Silvino Alves de Lima

Solicita a Chefe do Poder Executivo que providencie a construção de um posto

Âncora para descentralização dos serviços de saúde no Sítio Riacho dos Porcos.

11 - Requerimento – Vereador Silvino Alves de Lima

Solicita a Chefe do Poder Executivo que tome as providências necessárias para

resolver a grande demanda de raio-x no nosso Município.

12 - Requerimento – Vereador Wanderley Rodrigues Severiano

Solicita a Chefe do Poder Executivo que providencie lombadas sinalizadas nas

ruas que foram asfaltadas.

13 - Comunicados.

IVALDO FERREIRA DA SILVA
Presidente

MANOELA LETÍCIA DE OLIVEIRA MARCOLINO
Secretária Geral